Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 15/2021

ACADÊMICA QUE PERDEU A CONDIÇÃO DE BOLSISTA

BOLSAS DE PESQUISA E EXTENSÃO DO ART. 171 - EDITAL PROPPEX Nº 16.2019

O Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, Interino, no uso das  atribuições

conferidas pela Portaria UNIFEBE nº 21/2021, de 22/03/2021, em conformidade com o artigo 37 do

Estatuto da UNIFEBE, no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação em vigor, em

atendimento ao Art. 170 e Art. 171 da Constituição do Estado de Santa Catarina e legislação correlata

em vigor, a estudante regularmente matriculado em curso de graduação desta Instituição de Ensino

Superior (IES), comunica e divulga a acadêmica abaixo que perdeu a condição de Bolsista - Bolsas de

Pesquisa e Extensão do ART. 171- Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU

2021.1, conforme Comunicado PROPPEX nº 09/2021, de 15/04/2021, bem como as informações

complementares a seguir:

1. Segue abaixo acadêmica que perdeu a condição de bolsista para o 1º Semestre Letivo de 2021:

Nº ACADÊMICOS CURSO TIPO DE BOLSA

01
JHENYS CAROLINE SIQUEIRA DA

 ROSA

DESIGN DE MODA PESQUISA –

Art.171/FUMDES

2.  As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do

presente Comunicado podem ser obtidas junto ao Serviço de Orientação e Atendimento ao

Estudante – SOAE, Campus Santa Terezinha, Sala 13, Térreo do Bloco C, pelo e-mail

bolsasdeestudo@unifebe.edu.br, ou pelo telefone (47) 3211-7235.

Brusque, 17 de junho de 2021.

Prof. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - Interino

mailto:bolsasdeestudo@unifebe.edu.br